REQ. 206

REQUERIMENTO Nº_______ DE 10 FEVEREIRO DE 2023

DO VEREDOR REAMILTON ESPÍNDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à

Secretaria Municipal Serviços Urbanos,

solicitando a reconstrução da calçada e a

reinstalação da grade de proteção (sobre o

córrego) na Avenida Principal, Q1, L.3,

Residencial Alphaville.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O vereador que abaixo subscreve requer, com fundamento no artigo

136, I, do Regimento interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de

Serviços Urbanos, solicitando a reconstrução da calçada e a reinstalação da grade

de proteção (sobre o córrego) na Avenida Principal, Q1, L.3, Residencial Alphaville.

Justificativa

                   O pedido se faz necessário, tendo em vista que, a calçada está destruída

por conta da erosão, precisando de urgentes reparos, tornando-se indispensável

uma grade de proteção no local supracitado, em razão do perigo no trânsito de

pedestres, principalmente crianças e idosos.